**De doctrina
 ecclesiastica inicit. III.**

Audi isrl̄ mandata uite: auri-
 b⁹ p̄cipe ut scias prudentiā.
 Quid est isrl̄ qd̄ in terra inimicōꝝ
 es. inueterasti in tra aliena. com-
 quatus es cū mortuis: deputat⁹
 es cū descendētib⁹ in infernum.
 Dereliquisti fontē sapie. Si in uia
 dei ambulasses: habitasses utiq̄
 in pace sempiterna. Dilce ubi sit pru-
 dentiā. ubi sit uirt⁹: ubi sit intel-
 lect⁹: ut scias simul ū sit longeu-
 tas uite & uirt⁹: ubi sit lumen
 oclōꝝ & pax. Quis inuenit locū
 ei⁹: & quis intrauit in thesauros
 ei⁹. Vbi sunt principes gentium
 & q̄ dñant sup̄ bestias que sūt sup̄
 tram: q̄ in arib⁹ celi ludunt & q̄
 argentū thesaurizant & aurum

in quo confidunt homines: & n̄ est finis
 acquisitionis eoz. qui argentū fabri-
 cant & solliciti sunt. nec est inuentio
 opm̄ eoz. Exterminati sūt & ad infe-
 ros descenderūt: & alij in loco eoz sicut
 reuertūt. Iuuenes uiderūt lumen & habi-
 tauerūt sup̄ tram: uia autē discipline
 ignorauerūt neq̄ intellexerūt semitas
 ei⁹: neq̄ filij eoz susceperūt eā. A fa-
 cie enī ip̄oz longe sc̄a est. Non ē au-
 dita in chanaan: neq̄ uisa est in the-
 man. filij q̄ agar qui exquisierūt pru-
 dentiā que de tra est. & negociatores t̄s
 & themā & fabulatores & exquisitores
 intelligentie: uia autē sapie nescierūt:
 neq̄ cōmemorati sūt semitas ei⁹. Quid
 quā magna est dom⁹ dei & ingens loc⁹
 possessionis ei⁹: magn⁹ & n̄ habet finē:
 excelsus & immensus. Vbi fuerūt gigan-
 tes nominati illi q̄ ab initio fuerūt:
 statura magna scientes bellū. Nō
 hos elegit dñs: neq̄ uia discipline de-
 dit illis: p̄pterea pierunt. Et quia n̄
 habuerūt sapientiam interierūt p̄t suā
 insipientiā. Quis ascendit in celū et
 accepit eā: & deduxit eā de nubibus.
 Quis transfretauit mare & inuenit
 eā: & attulit sup̄ aurū electum. Nō
 est q̄ possit scire uias ei⁹ neq̄ q̄ exqui-
 rat semitas ei⁹: s̄ q̄ sit uniuersa no-
 uit eā & inuenit eā prudentia sua:
 q̄ preparat tram in et̄no tempore & re-

plenuit eam pecudibus & quadrupedibus: qui
emittit lumen & uadit: & uocat illud
& obaudit ei in tremore. **S**telle autem
lumen dederunt in custodibus suis
& letate sunt: uocate sunt & dixerunt
assumus: & luxerunt ei cum iocundi

Hic de xpo loquitur. **H**ic est deus uoster: non estimabit alius
aduersus eum. **H**ic adiuuauerit
omnem uiam discipline: & tradidit illam
puero suo iacob: & israel electo suo. **P**otest
habet interris uisus est: & cum hominibus
conuersatus est. **H**ic liber mandatorum
dei: & lex que est in eum. **O**mnis qui te-
nent eam ad uitam: qui autem dereliquerit
eam in morte. **C**onuertere iacob: & appre-
hende eam. **A**mbula per uiam ad splendo-
rem eius contra lumen eius: nec tradas
alteri gloriam tuam: & dignitatem tuam
genti alienigene. **B**eati sumus israel:
quod que deo placent nobis mani-
festa sunt. **A**nime quiores esto populus dei
memorabilis israel. **V**enerudati estis
gentibus non in portionem: sed propter quod in
terra ad inuidiam prouocastis dominum tra-
diti estis aduersarius. **E**xacerbastis e-
nim eum qui fecit uos dominum eternum: imo-
lantes demonibus & non deo. **O**bliti enim
estis dominum qui nutriuit uos: & contul-
tastis nutricem uestram iherusalem. **V**idi enim
inuidiam a deo uenientem uobis &
dixi. **A**udite confines syon: adduxit

enim in deus luctum magnum. **V**idi enim
captiuitatem populi mei filiorum meorum &
filiarum quam supduxit illis eternus.
Nutruum enim illos cum iocunditate:
dimisi autem illos cum fletu & luctu. **Vox**
ecclie in persecutione de penitentibus & uiribus.

Nemo gaudeat super me uiduam
& desolatam. **A** multis delicta
sum propter peccata filiorum meorum: quia de-
clinauerunt a lege dei. **I**usticias autem
eius nescierunt: neque ambulauerunt per uias
mandatorum dei: neque per semitas ueritatis
eius cum iusticiis ingressi sunt. **V**eniant
confines syon: & memorentur captiui-
tatem filiorum & filiarum mearum quod supduxit
illis altissimus. **A**dduxit enim super illos gen-
tem de longinquo: gentem improbam &
alteri lingue: quod non sunt reuerenti semini:
neque pueros miserati sunt & adduxerunt
dilectos uidue: & a filiis iudam deso-
lauerunt. **E**go autem quid possum adiuua-
re uos? **Q**ui enim adduxit super uos ma-
la: ipse uos eripiet de manibus inimicorum
uestrorum. **A**mbulate filii ambulante.
Ego autem derelicta sum sola. **E**xue me
stola pacis: indue autem me sacco obsecra-
tionis: & clamabo ad altissimum diebus
meis. **A**nime quiores estote filii: cla-
mate ad dominum: & eripiet uos de manu
principum iniquorum. **E**go autem speraui
in eternum salutem uestram: & uenit in gau-
dium a sancto super misericordiam que ueniet uobis ab

eterno saluari nro. Emisit enim nos
 cum luctu & ploratu: reducet autem
 uos dñs cum gaudio & iocunditate
 in sempiternum. Sicut enim uideret uir-
 tute syon captiuitatem nram: sic uide-
 bunt & in celeritate salutem nram a
 deo: que supueniet uobis cum honore
 magno & splendore eterno. Filij pacien-
 ter sustinete nram que supuenit uobis
 Psecutus est enim de inimicus tuus: & ci-
 to uidebis portionem ipsius: & sup cer-
 uices ipsius ascendes. Melicari mei am-
 bulauerunt uias aspas. Ducti sunt enim ut
 grex directus ab inimicis. Animequi-
 ores estote filij: & proclamate ad deum.
 Erat enim memoria nra ab eo q̄ duxit
 uos. Sic enim fuit sensus uester ut ex-
 taretis a deo: decies tantum uerum con-
 uertentes requiretis eum. Qui enim in-
 duxit uobis mala: ipse rursum addu-
 cet uobis iocunditatem sempiternam cum
 salute nra. Animequior esto ierlm:
 exhortatur enim te qui te nominauit.
 Innocentes parebunt qui te uexauerunt:
 & qui gratulati sunt in tua puniēte. Ci-
 uitates cui seruerunt filij tui puniēte:
 que accepit filios tuos. Sic enim gauisa
 est in ruina tua & letata est in tuo ca-
 su: sic contristabit in sua desolatione.
 & amputabit exultatio multitudinis
 ei: & gaudimonium eius erit in luctu.
 Ignis enim supueniet ei ab eterno in lon-